
 

■ 辻堂駅西口駅舎の一部供用開始について

 
 
 

平成２３年９月 発行 

事務局：茅ヶ崎市 経済部 拠点整備課 

 

 

 

 

 
新しい辻堂駅西口駅舎が 9 月４日（日）より一部供用開始となります。 
改札は、２台から３台へ増設となり、改札・券売機の位置も新しい西口駅舎へ移動します。 
また跨線橋は、新規自由通路が従前の３m から６m と幅が広がり、一部供用開始となり

ます。これに伴い並列する既設の自由通路は通行止めとなります。 

 
今後は、辻堂駅西口駅舎内のエレベータ新設工事を行います。また西口南側の跨線橋工事

を引き続き実施してまいります。工事の期間中、辻堂駅西口をご利用の皆様には、何かとご

不便とご迷惑をお掛けしますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

 

辻堂駅西口駅舎 一部供用開始切替 概要図 

 
 
 

辻辻堂堂駅駅西西口口周周辺辺地地区区ままちちづづくくりりニニュューースス（（第第１１８８号号））  

N 



 

■ 湘南 C-X（シークロス）について
 
 
 
湘南 C-X 地区内の整備・開発については、現在、下図のとおり進捗しております。 
そのうち大型商業施設（Ａ－１）については、平成 23 年 11 月の開業に向けて整備が進

んでおります。また商業施設の開業に向けて店舗概要が一部発表されております。（詳細は、

湘南 C-X の商業施設のホームページ等をご確認ください。） 
茅ヶ崎市としても大規模商業施設の開業を踏まえ、今後も辻堂駅西口周辺地区について周

辺自治会・商店会等との意見交換会等の場を設けてまいります。みなさまのご意見を伺い、

施策の検討等に取り組んでまいります。ご協力よろしくお願いします。 

 

湘南 C-X 整備・開発状況 

 
 

 
 

辻堂駅西口周辺地区のまちづくりについて、ご意見・ご要望はこちらまで 
連絡先：茅ケ崎市 経済部 拠点整備課 

TEL：0467-82-1111(内線 2612)  FAX：0467-89-2916

   E-mail：kyoten@city.chigasaki.kanagawa.jp 


